

期首連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	47,640,377,450	固定負債	11,672,977,337
有形固定資産	45,208,251,612	地方債等	9,597,514,774
事業用資産	12,053,615,636	長期未払金	282,033
土地	3,651,536,793	退職手当引当金	1,293,361,669
立木竹	258,001,400	損失補償等引当金	-
建物	17,850,910,135	その他	781,818,861
建物減価償却累計額	△ 10,180,705,414	流動負債	1,533,073,963
工作物	1,115,967,559	1年内償還予定地方債等	1,164,415,356
工作物減価償却累計額	△ 657,673,984	未払金	22,830,299
船舶	-	未払費用	392,108
船舶減価償却累計額	-	前受金	192,513,046
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	95,559,138
航空機	-	預り金	28,138,250
航空機減価償却累計額	-	その他	29,225,766
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	13,206,051,300
建設仮勘定	15,579,147	【純資産の部】	
インフラ資産	32,412,247,056	固定資産等形成分	50,135,475,929
土地	764,183,263	余剰分(不足分)	△ 12,611,158,348
建物	124,462,643	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 37,873,348		
工作物	116,139,585,105		
工作物減価償却累計額	△ 84,737,044,814		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	158,934,207		
物品	2,207,017,217		
物品減価償却累計額	△ 1,464,628,297		
無形固定資産	8,084,163		
ソフトウェア	8,052,000		
その他	32,163		
投資その他の資産	2,424,041,675		
投資及び出資金	141,932,558		
有価証券	53,185,558		
出資金	88,747,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	62,357,954		
長期貸付金	122,655,200		
基金	2,101,991,254		
減債基金	-		
その他	2,101,991,254		
その他	225,149		
徴収不能引当金	△ 5,120,440		
流動資産	3,089,991,431		
現金預金	320,599,184		
未収金	64,914,951		
短期貸付金	29,211,800		
基金	2,465,886,679		
財政調整基金	831,393,255		
減債基金	1,634,493,424		
棚卸資産	3,612,492		
その他	209,310,601		
徴収不能引当金	△ 3,544,276		
繰延資産	-		
資産合計	50,730,368,881	純資産合計	37,524,317,581
		負債及び純資産合計	50,730,368,881

連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	46,549,174,235	固定負債	11,540,144,474
有形固定資産	43,807,576,818	地方債等	9,541,406,817
事業用資産	11,888,609,681	長期未払金	15,228
土地	3,635,342,613	退職手当引当金	1,271,416,896
立木竹	258,001,400	損失補償等引当金	-
建物	18,002,554,015	その他	727,305,533
建物減価償却累計額	△ 10,550,303,924	流動負債	1,594,804,752
工作物	1,208,148,715	1年内償還予定地方債等	1,165,120,088
工作物減価償却累計額	△ 685,307,942	未払金	81,657,203
船舶	-	未払費用	266,805
船舶減価償却累計額	-	前受金	207,056,461
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	95,811,820
航空機	-	預り金	29,490,392
航空機減価償却累計額	-	その他	15,401,983
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	13,134,949,226
建設仮勘定	20,174,804	【純資産の部】	
インフラ資産	31,109,587,900	固定資産等形成分	49,018,969,252
土地	746,134,108	余剰分(不足分)	△ 12,556,233,499
建物	141,164,895	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 38,811,419		
工作物	116,990,909,265		
工作物減価償却累計額	△ 86,763,890,949		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	34,082,000		
物品	2,264,267,782		
物品減価償却累計額	△ 1,454,888,545		
無形固定資産	6,069,628		
ソフトウェア	6,039,000		
その他	30,628		
投資その他の資産	2,735,527,789		
投資及び出資金	141,933,180		
有価証券	53,186,180		
出資金	88,747,000		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	58,555,246		
長期貸付金	158,263,425		
基金	2,381,963,768		
減債基金	-		
その他	2,381,963,768		
その他	214,406		
徴収不能引当金	△ 5,402,236		
流動資産	3,048,510,744		
現金預金	464,729,082		
未収金	114,541,438		
短期貸付金	19,920,000		
基金	2,449,875,017		
財政調整基金	814,952,446		
減債基金	1,634,922,571		
棚卸資産	3,669,251		
その他	7,551		
徴収不能引当金	△ 4,231,595		
繰延資産	-		
資産合計	49,597,684,979	純資産合計	36,462,735,753
		負債及び純資産合計	49,597,684,979

連結行政コスト計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	11,631,876,669
業務費用	6,012,520,343
人件費	1,804,225,738
職員給与費	1,526,342,970
賞与等引当金繰入額	95,711,091
退職手当引当金繰入額	6,755,887
その他	175,415,790
物件費等	4,016,222,575
物件費	1,150,733,298
維持補修費	280,614,288
減価償却費	2,584,119,981
その他	755,008
その他の業務費用	192,072,030
支払利息	42,821,558
徴収不能引当金繰入額	10,332,581
その他	138,917,891
移転費用	5,619,356,326
補助金等	3,290,778,058
社会保障給付	2,328,257,747
その他	320,521
経常収益	632,144,536
使用料及び手数料	295,118,940
その他	337,025,596
純経常行政コスト	10,999,732,133
臨時損失	270,111,377
災害復旧事業費	165,174,341
資産除売却損	89,072,521
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	15,864,515
臨時利益	69,959,249
資産売却益	14,567,086
その他	55,392,163
純行政コスト	11,199,884,261

連結純資産変動計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	37,524,317,581	50,135,475,929	△ 12,611,158,348	-
純行政コスト(△)	△ 11,199,884,261		△ 11,199,884,261	
財源	10,194,684,456		10,194,684,456	-
税収等	6,010,169,657		6,010,169,657	
国県等補助金	4,184,514,799		4,184,514,799	
本年度差額	△ 1,005,199,805		△ 1,005,199,805	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 995,618,235	995,618,235	
有形固定資産等の増加		1,293,551,459	△ 1,293,551,459	
有形固定資産等の減少		△ 2,622,514,863	2,622,514,863	
貸付金・基金等の増加		684,708,901	△ 684,708,901	
貸付金・基金等の減少		△ 351,363,732	351,363,732	
資産評価差額	622	622		
無償所管換等	△ 28,240,903	△ 28,240,903		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 1,857,343	△ 45,460,974	43,603,631	-
その他	△ 26,284,399	△ 47,187,187	20,902,788	
本年度純資産変動額	△ 1,061,581,828	△ 1,116,506,677	54,924,849	-
本年度末純資産残高	36,462,735,753	49,018,969,252	△ 12,556,233,499	-

連結資金収支計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,156,271,646
業務費用支出	3,536,915,320
人件費支出	1,796,642,688
物件費等支出	1,517,551,316
支払利息支出	42,821,558
その他の支出	179,899,758
移転費用支出	5,619,356,326
補助金等支出	3,290,778,058
社会保障給付支出	2,328,257,747
その他の支出	320,521
業務収入	10,497,967,499
税込等収入	6,009,848,720
国県等補助金収入	3,627,037,698
使用料及び手数料収入	271,103,349
その他の収入	589,977,732
臨時支出	180,567,158
災害復旧事業費支出	165,174,341
その他の支出	15,392,817
臨時収入	118,580,163
業務活動収支	1,279,708,858
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,844,329,500
公共施設等整備費支出	1,240,471,222
基金積立金支出	537,007,193
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	55,528,225
その他の支出	11,322,860
投資活動収入	777,819,645
国県等補助金収入	447,725,101
基金取崩収入	281,545,534
貸付金元金回収収入	29,211,800
資産売却収入	18,005,998
その他の収入	1,331,212
投資活動収支	△ 1,066,509,855
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,167,790,535
地方債等償還支出	1,142,571,593
その他の支出	25,218,942
財務活動収入	1,100,148,336
地方債等発行収入	687,548,336
その他の収入	412,600,000
財務活動収支	△ 67,642,199
本年度資金収支額	145,556,804
前年度末資金残高	292,460,934
比例連結割合変更に伴う差額	△ 2,779,048
本年度末資金残高	435,238,690
前年度末歳計外現金残高	28,138,250
本年度歳計外現金増減額	1,352,142
本年度末歳計外現金残高	29,490,392
本年度末現金預金残高	464,729,082